



Randers Maskinfabrik
Nyholmsvej 7-9
8930 Randers NØ

Randers Kommune
Miljø Natur og Landbrug
Laksetorvet
8900 Randers

Telefon +45 8915 1515
Direkte 1687

jonna.ploug@randers.dk
www.randers.dk

31-01-2020 / 09.20.15-K08-1-20

Miljøforhold på Randers Maskinfabrik beliggende Nyholmsvej 7-9, 8930 Randers NØ.

Virksomheden har via Byg og Miljø ansøgt om byggetilladelse den 23-12-2019 til etablering af en produktionshal på Nyholmsvej 9, 8930 Randers NØ.

I den forbindelse har jeg den 27-1-2020 været til møde på virksomheden hvor projektet blev fremlagt, for at vurdere hvilke krav der var behov for at stille miljømæssigt til projektet og virksomheden generelt. Til stede ved mødet var Jesper Andersen fra Arkitekt firmaet A4E, Bækkevej 41, 8930 Randers NØ og Bo Nielsen medejer af Randers Maskinfabrik.

Der blev gjort opmærksom på, at hele virksomheden er omfattet af Bekendtgørelse nr. 1477 af den 12 december 2017 om virksomheder, der forarbejder emner af jern, stål eller andre metaller, fordi produktionsarealet er mere end 1000 m². Det er aftalt at ansøgningen kan indsendes på anden vis end via Byg og Miljø ifølge Bekendtgørelse nr. 1477 § 4 stk 4.

Randers Kommune vil i forbindelse med byggesagen have fokus på, at miljøkrav til den del af virksomheden som der søges byggetilladelse til, bliver først behandlet miljømæssigt. Efterfølgende vil hele virksomheden blive gennemgået, for at vurdere om kravene i bekendtgørelse nr. 1477 kan overholdes.

Ifølge Bo Nielsen skal der i tilbygningen som der nu søges byggetilladelse til, etableres pladereoler / udlevering af færdigvarer. Samtidig skal eksisterende laser-maskine flyttes ind i hallen som der er ansøgt byggetilladelse til. Den eksisterende laser-maskine med et skærehoved og ER-4000 filteranlæg fra firmaet ROBMA ApS kan tilbageholde 99 % af skærerøgen og derved overholde kravene i Bekendtgørelse nr. 1477 Bilag 2. Der vil ikke blive etableret flere maskiner i hallen som der skal stilles miljøkrav til.

På den baggrund har jeg givet byggeafdelingen besked om, at de kan arbejde videre med sagen, ifølge Bekendtgørelse nr. 1477 § 43 stk 5 og 6 kan bygge- og anlægsarbejdet påbegyndes, når virksomheden har indhentet nødvendige tilladelser efter anden lovgivning.

Eksisterende produktionsareal:

Som aftalt på mødet skal I indsende data på følgende arbejdes funktioner inden 14 dage:

- 1) Svejsseafdelingen og robotsvejsmaskine:
Hvor mange timer bliver der arbejdet/dag ?
Hvordan er fordelingen arbejdestidsmæssig sort stål/rustfri stål ?
Svejsetype Mik/Mak og TiG (var der flere typer)
Data på filter som er monteret p.t.
- 2) Dreje og fræse afdelingen:
Bliver der brugt vegetabilsk eller mineralsk olie ?
Data på filter som er monteret p.t.
- 3) Plasmaskæremaskine med tør skæring:
Hvor mange timer bliver der arbejdet/dag ?
Hvor mange skærehoveder der på maskinen ?
Hvordan er fordelingen arbejdestidsmæssig sort stål /rustfri stål ?
Data på filter som er monteret p.t.
- 4) Slibemaskine:
Data på filter som er monteret p.t.
- 5) Rum til mindre maleropgaver og glasblæstning:
Hvor meget bliver der arbejder i lokalet pr. dag ?
- 6) Opbevaring af farlig affald:
Udendørs oplagsplads skal være overdækket og i øvrigt sikret mod tilledning af regnvand. Oplagspladsen skal være affåst efter arbejdesophør.
Oplagspladsen skal være indrettet med tæt bund og således, at olier og flydende kemikalier ved spild eller uheld kan tilbageholdes i en mængde svarende til den største beholders volumen –dvs olie eller kemikalier må ikke kunne løbe i kloaksystemet eller ud på jorden.

Indendørs opbevaring af farligt affald skal ske på tæt bund f.eks. beton gulv. I lokale uden afløb. Eller på en sådan måde at eventuel spild kan tilbageholdes.

I forbindelse med denne skrivelse har Randers Kommune registreret oplysninger om dig – få mere at vide via linket: [Randers Kommunes behandling af dine persondata](#).

Med venlig hilsen

Jonna Holdorff Ploug
Miljøtekniker